ALTERA O EDITAL Nº 01/2019

                O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ÁUREA (CMDCA), no uso da atribuição que lhe
é conferido por Lei, torna público a presente alteração ao Edital Nº 01/2019 de
convocação para o processo de escolha dos membros titulares e suplentes do
Conselho Tutelar, sendo a seguinte:

 Considerando a exigência do artigo 133 da Lei Federal nº 8.069/90, fica
acrescido ao item 4.1 do Edital nº 01/2019 mais um Requisito básico para
candidatar-se a membro do Conselho Tutelar.

 V.  Possuir idade superior a 21 anos

   Áurea, 29 de abril de 2019.

         EDSON FORNAL
     Presidente do CMDCA